
Protokół nr XXXVIII/ 13
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 30 grudnia 2013 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 10 03 do 12 25

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczył radny - Pan Tomasz Wilk..
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń

Burmistrza od ostatniej sesji Rady Miejskiej
5. Interpelacje i zapytania radnych
6.   Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2014 rok

1) przedstawienie projektu budżetu gminy i miasta na 2014 rok wraz z autoporawkami  -
wystąpienie Burmistrza GiM

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie budżetu gminy i miasta na
2014 rok

3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu
budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców

4) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji
5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami
6) głosowanie poszczególnych wniosków komisji
7) głosowanie uchwały budżetowej

7. Przerwa
8. Podjęcie uchwał
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
10. Sprawy różne i organizacyjne
11. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG OBRAD:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XXXVIII Sesję Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.
Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. - Pana Olgierda Poniźnika wraz z
kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych,
sołtysów, oraz wszystkich pozostałych obecnych na sali obrad.
W sposób szczególny powitał Pana Jana Wysopala – Prezesa Gryfowskiego Towarzystwa
Cyklistycznego laureata konkursu o tytuł „Społecznika Roku 2013 Gminy i Miasta Gryfów
Śląski”.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy
14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i
podejmować uchwały.
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Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos
Burmistrzowi GiM Gryfów Śl.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.
Przypomniał, iż przed 2 laty Pani Jadwiga Stępińska zaproponowała formułę konkursu
„Społecznika Roku”. Chodziło o to, aby Kapituła Konkursu wyłoniła osobę spośród
mieszkańców gminy, która zasłużyła sobie poprzez pracę społeczną, bezinteresowne działanie na
rzecz naszych mieszkańców w wielowątkowym wymiarze. W roku ubiegłym po raz pierwszy
taki tytuł przyznano Pani Marzenie Herdzik – sołtysowi wsi Ubocze za jej niekonwencjonalne
działania podczas powodzi w 2012 roku. W tym roku wpłynęły dwa wnioski i Kapituła
Konkursu postanowiła przyznać ten tytuł Panu Janowi Wysopalowi, który jest miłośnikiem
Gryfowa praktycznie od urodzenia. Od 2007 r. działa także w Towarzystwie Miłośników
Gryfowa , gdzie jest członkiem zarządu, jest również pomysłodawcą i założycielem
Towarzystwa Cyklistów, które od maja do października  co niedzielę o godz. 10.00 spod
gryfowskiej fontanny organizuje rowerowe wycieczki po trasach krajowych i zagranicznych
będąc jednocześnie ambasadorami naszej gminy promując Gryfów na obszarze naszego
euroregionu oraz na terenie naszego kraju. Pan Jan Wysopal jest również założycielem strony
internetowej „Przyjaciele Miasta Gryfowa” , jest również inicjatorem ciekawych pomysłów i
tematów związanych z upowszechnianiem historii miasta . Jednym słowem można powiedzieć ,
że jest miłośnikiem Gryfowa, historii i naszych mieszkańców. Z wielką pasją zbiera stare
dokumenty dotyczące Gryfowa.
Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli Panu Janowi Wysopalowi
statuetkę składając gratulacje i wyrazy uznania oraz życzenia wszystkiego dobrego.

Pan Jan Wysopal
Podziękował za wyróżnienie jego osoby dodał jednak, iż jest tylko twarzą Towarzystwa
Miłośników Gryfowa,  natomiast ludzi w TMG jest dużo więcej, tworzą grupę, która razem
działa na rzecz miasta.

W dalszej części obrad głos zabrała radna - Pani Urszula Maga. Poinformowała, iż podczas
kontroli Komisji Rewizyjnej na „Orliku” dzieci zgłaszały, że brakuje piłek. W związku z tym
grupa radnych zebrała trochę pieniędzy i kupili piłki do korzystania na „Orliku”.
W związku z nieobecnością na sesji Dyrektora Gimnazjum niniejsze piłki przekazano na ręce
Pani Adriany Karpowicz - głównej księgowej Gimnazjum z prośbą o przekazanie ich dzieciom i
młodzieży, aby mogły je używać i spełniać swoje marzenia.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów z
sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Protokół nr XXXVI/13 z dnia 29 października  2013r.  - w wyniku głosowania  protokół
przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących
się.

2. Protokół nr XXXVII/13 z dnia 28 listopada  2013r.  - w wyniku głosowania protokół
przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących
się.
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  przedstawił informację z realizacji uchwał Rady
Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Uchwała Nr XXXVI/186/13 w sprawie wyboru delegata do Powiatowego Stowarzyszenia
Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim – reprezentantem gminy w niniejszym
Stowarzyszeniu będzie – Pan Andrzej Tartak.

2. Uchwała Nr XXXVI/187/13 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski” -  odbyło się spotkanie
zorganizaowane przez UGiM przy współpracy z M-GOPS i Regionalnym Stowarzyszeniem
Organizacji Pozarządowych z Wałbrzycha cieszyło się dużym zainteresowaniem i będzie to
kontynuowane. Ponadto Stowarzyszenie „Pegaz” z Jeleniej Góry wygrało konkurs dla 4
miast i gmin. Gmina Gryfów Śl. jest w tym programie , przez okres półtora roku będzie
specjalna pomoc dla organizacji pozarządowych. O szczegółach poinformuje w styczniu
2014r.

3. Uchwała Nr XXXVI/188/13 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości
– została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 15
listopada br. Uchwała weszła w życie 29 listopada br. z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2014r. Stawki podatku zostały podniesione w niewielkim stopniu.

4. Uchwała Nr XXXVI/189/13 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do obliczenia
podatku rolnego – obniżono cenę z kwoty 69,28 zł do 64,00 zł . Uchwała została również
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2014r.

5. Uchwała Nr XXXVI/190/13 w sprawie stawek podatku od środków transportowych –
podobnie jak poprzednie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r.

6. Uchwała Nr XXXVI/191/13 w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok – wprowadziła do
budżetu gminy środki przeznaczone na usuwanie skutków klęsk żywiołowych . Gmina
podjęła ryzyko, ponieważ promesa wpłynęła 9 października br. Przeznaczona była na 3
zadania, które zostały zrealizowane i odebrane: most w Rząsinach , most w Uboczu i droga
w Krzewiu Wielkim. Dofinansowano również przywrócenie pierwotnego wizerunku
pomnika żołnierzy rosyjskich na cmentarzu parafialnym w Gryfowie Śl. w kwocie 3.400 zł .
Zwiększono również środki na OSP w kwocie 8.275 zł z przeznaczeniem na bieżącą
działalność, zwiększono również plan dochodów i wydatków w Ginazjum o kwotę 2.195 zł
pochodzącą z wynajmu pomieszczeń szkolnych i przeznaczoną na zakup materiałów i usług.
Przeznaczono także kwotę 12.500 zł na remont świetlicy środowiskowej w Gryfowie Śl.
Otrzymano też dotację od powiatu lwóweckiego na sfinansowanie przebudowy węzła
wodociągowego – chodziło o zwiększenie ciśnienia w hydrantach przy szpitalu.

7. Uchwała Nr XXXVII/192/13  w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok – korygowała kwotę
przeznaczoną na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, ponieważ gmina otrzymała większą
promesę, a wykorzystała mniej środków , zwiększono również środki na gospodarkę
odpadami o kwotę 100.000 zł , aby zapłacić faktury jakie spłynęły jeszcze w br. Zwiększono
również plan dochodów i wydatków w Ginazjum o kwotę 2.036 zł pochodzącą z wynajmu
pomieszczeń szkolnych i przeznaczoną na zakup materiałów i usług. Zwiększono także
kwotę na zakup energii elektrycznej o kwotę 20.000 zł.

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych zarządzeń w okresie
między sesjami.
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Zarządzenie nr 96 / 2013 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowań w zakresie :  remontu mostu w Uboczu, remontu mostu w Rząsinach i remontu
ciągu dróg gminnych w Krzewiu Wielkim
Zarządzenie nr 97 / 2013 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. –  zwiększono
plan dochodów i wydatków o kwotę 18.000 zł - pomoc państwa w zakresie dożywiania, 38.000zł
– pomoc materialna dla uczniów, 4.000 zł na wypłatę jednorazowych zasiłków losowych dla 5
dzieci i uczniów na cele edukacyjne. Przeznaczono również rezerwę celową na projekty
techniczne, oferty kosztorysowe i nadzory inwestorskie w kwocie 14.100 zł .
Zarządzenie nr 98 / 2013 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania w zakresie  „Zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie 2013/2014 w
Gminie Gryfów Śl. – na terenie miasta odśnieżania będzie dokonywał w ramach bieżącej obsługi
ZB GKiM , natomiast na terenie sołectw nastąpiła zmiana jedynie w Rząsinach – odśnieżać
będzie firma z Nowogrodzca .
Zarządzenie nr 99 / 2013 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia
drugiego postępowania przetargowego na remont mostu w Uboczu  ( na pierwsze postępowanie
nikt się nie zgłosił ) – do drugiego przetargu zgłosiło się 4 firmy , wygrała firma z Leśnej ,
remont został zrobiony bardzo solidnie.
Zarządzenie nr 100 / 2013 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
RIO we Wrocławiu projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski na
2014 rok.
Zarządzenie nr 101 / 2013 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
RIO we Wrocławiu projektu uchwały budżetowej na 2014 rok
Zarządzenie nr 102 / 2013 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – zwiększono
plan dochodów dla przedszkola o kwotę 45.333 zł była to dotacja z budżetu państwa na
realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2013r. zmniejszono
dochody w pomocy społecznej za świadczenia rodzinne oraz osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej. Zwiększył się także plan dochodów na dofinansowanie wypłaty
dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym
wymiarze czasu pracy. Zwiększono również plan dochodów i wydatków o kwotę 820 zł na
pomoc finansową w zakresie świadczeń pielęgnacyjnych. Zabezpieczono również środki z
rezerwy celowej na wypłatę wynagrodzeń pracowników pedagogicznych w jednostkach
oświatowych w kwocie 45.000 zł i na podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników administracji i
obsługi w jednostkach organizacyjnych gminy w kwocie 80.400 zł .
Zarządzenie nr 103 / 2013 dotyczyło rozpatrzenia uwag złożonych do ponownie wyłożonego
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
położonego w obrębie Młyńsko w Gminie Gryfów Śląski – jest to temat który toczy się już od 3
lat. Uwagi wskazane w załączniku w większości nie zostały uwzględnione.
Zarządzenie nr 104 / 2013 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac
związanych z inwestycją pn. „ Odbudowa mostu w ciągu drogi gminnej w Rząsinach” Jak już
wspomniał komisja dokonała odbioru tego mostu.
Zarządzenie nr 105 / 2013 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – zwiększono
dochody na zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 5.044 zł , rozwiązano również rezerwę celową
przeznaczoną na podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w podległych
jednostkach organizacyjnych gminy w kwocie 13.650 zł
Zarządzenie nr 106 / 2013 dotyczyło powołania zespołu do przeprowadzenia inwentaryzacji
środków pieniężnych w kasie Urzędu GiM w Gryfowie Śl.
Zarządzenie nr 107 / 2013 dotyczyło powołania zespołu do przeprowadzenia inwentaryzacji
druków ścisłego zarachowania w kasie Urzędu GiM w Gryfowie Śl.
Zarządzenie nr 108 / 2013 dotyczyło powołania komisji do oszacowania pomocy finansowej w
formie zasiłku celowego dla osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących
znamiona klęski żywiołowej, mających miejsce w grudniu 2013r. ( huragan „Ksawery” ) – było
jedno zdarzenie w Uboczu, przyznano zasiłek w wysokości  1.500 zł .
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Zarządzenie nr 109 / 2013 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości niezabudowanych przy ul. Akacjowej 16-17 .
Zarządzenie nr 110 / 2013 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – dotyczyło
dwóch zadań : awarii sieci ciepłowniczej oraz odwodnienie ul. Floriańskiej . Ponadto należało
zapłacić zgodnie z przepisami za przedszkolaka z terenu Gminy Gryfów Śl. , który uczęszcza do
przedszkola na terenie Gminy Leśna.
Zarządzenie nr 111 / 2013 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac
związanych z inwestycją pn. „ Remont ciągu dróg gminnych w Krzewiu Wielkim” – zadanie
zostało odebrane.
Zarządzenie nr 112 / 2013 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac
związanych z inwestycją pn. „ Remont mostu w ciągu drogi gminnej w Uboczu” – 23 grudnia br.
most został odebrany.

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do Zarządzenia w którym przeznaczono środki na 10% podwyżki, spytał które
jednostki zostały ujęte do tych podwyżek ?

Burmistrz GiM
Poinformował, iż zostały ujęte wszystkie jednostki organizacyjne gminy.

Ad. 5

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Witold Mikos
- Przypomniał, iż na poprzedniej sesji zgłaszał problem jazdy ciężkich pojazdów przez

Rząsiny. W tej sprawie została powołana komisja i z protokołu wynika, że komisja ustaliła
zasadność ustawienia znaków ograniczających wjazd pojazdów o masie całkowitej powyżej
8 ton. Ustawienie znaków miało nastąpić po wykonaniu projektu organizacji ruchu w okresie
do końca listopada br. Tymczasem jest już koniec grudnia, a znaku nadal nie ma. W związku
z tym spytał czemu ten znak jeszcze nie został ustawiony, skoro uznano zasadność
ustawienia takowego znaku ?

- Poinformował, iż został zobowiązany przez mieszkańców, aby zgłosić sprawę zniszczenia
tablicy informacyjnej w Rząsinach. Jest to czyn o tzw. małej szkodliwości, ale chodzi o to ,
że właśnie takie czyny najczęściej uchodzą bezkarnie. Dlatego prosi, aby sprawcy nie czuli
się bezkarni i aby wszcząć jednak postępowanie w tej sprawie i spróbować ustalić sprawcę.
Jeśli nawet się to nie uda, to zawsze sprawca będzie miał chociaż trochę strachu i może inni
również będą mieli trochę więcej rozumu i nie będą się w przyszłości dopuszczali tego typu
wandalizmu. Bardzo prosi o zajęcie się tą drobną sprawą w której niestety potem wychodzą
wielkie problemy.

Radna Bożena Raubo
Po raz kolejny poruszyła sprawę miejsca , gdzie stoją kubły w parku im. A. Mickiewicza. Od
dwóch miesięcy stoją tam worki ze śmieciami i nie ma ich kto zabrać. Sprawę tą zgłaszała już
miesiąc temu. Śmieci są własnością gminy, Burmistrz obiecał , że sprawa zostanie załatwiona,
tym czasem worki nadal leżą.

Radna Urszula Maga
Nawiązując do sprawy parku, wspomniała, iż wie, że zabezpieczone są środki finansowe i że w
przyszłym roku park ten będzie kompleksowo robiony, ale na dzień dzisiejszy prosiłaby o
uprzątniecie śmieci. Nie wie czy są one rozwiewane przez wiatr z pojemników, które się tam
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znajdują , ale jest tam okropnie brudno, tony śmieci, opakowania po pizzy itp. Pogoda sprzyja
spacerowiczom, a jest tam bardzo nieprzyjemny widok.

Radny Wilhelm Gałucha
Spytał, czy zostały podjęte działania w sprawie skrzyżowania ul. Lwowskiej z ul. Uczniowską z
uwagi na to, że coraz bardziej wszystko się tam obsuwa i może dojść do tragedii ponieważ
samochody jadące z dużą szybkością wyskakują z tego rowu i wpadają na chodnik. Już widział
taki przypadek, że mało brakowało, aby samochód wjechał w pobliski płot.

Radny Edward Sidorenko
Przypomniał, że na zebraniu wiejskim w Uboczu - 8 grudnia br. zgłoszono kilka wniosków m.in.
w spawie zabezpieczenia drogi powiatowej przy wiadukcie i w sprawie zjazdów ze wspomnianej
drogi powiatowej. W związku z tym w imieniu mieszkańców spytał na jakim etapie są te
sprawy?

Radny Arkadiusz Cichoń
- Nawiązując do ul. Rzepakowej wspomniał, iż mieszkańcy którzy tam spacerują lub jeżdżą

zgłaszają , że często w godzinach nocnych w zatoczkach tej drogi urządzane są imprezy
alkoholowe i teren ten jest bardzo zanieczyszczony. W związku z tym zwrócił się z prośbą o
przekazanie tej informacji dla Pana Komendanta Policji w Gryfowie Śl. i być może w
godzinach wieczorno – nocnych wysłałby tam patrol.

- Poruszył sprawę psich odchodów . W imieniu mieszkańców spytał czy jest możliwość
ustawienia pojemników na psie odchody oraz większe zwrócenie uwagi na właścicieli psów,
którzy często te psie odchody nie zbierają a wręcz jeśli zwróci się im uwagę, to potrafią w
sposób niekulturalny się odezwać.

- Wspomniał również o problemie parkowania samochodów na chodnikach na terenie miasta
szczególnie na ul. Kolejowej, gdzie samochody dostawcze nie mając gdzie się zatrzymać
wjeżdżają na chodniki powodując ich zapadanie się.

Radny Jerzy Guzy
- Spytał na jakim etapie załatwiania  jest zgłaszana już sprawa skrzynki zabezpieczającej

oświetlenie w miejscowości Wieża koło Państwa Czarneckich i Państwa Budreckich ?
- Poinformował, iż przy schodach za mostem w kierunku miejscowości Wieża zarośnięta jest

instalacja elektryczna łącznie ze słupem, co stwarza niebezpieczeństwo dla chodzących
tamtędy ludzi. Zwrócił się z prośbą o podjęcie interwencji w celu usunięcia gałęzi i zarośli ze
wspomnianej instalacji, aby zapobiec jej zerwaniu.

Radny Tadeusz Cena
Zwrócił się z prośbą o posprzątanie śmieci koło pojemników na odpady znajdujących się przy
boksie między ul. Źródlaną a ul. Rybną.

Radny Stanisław Sawczak
Zwrócił uwagę na zły stan skrzynek gazowych na ul. Partyzantów, co może stanowić
niebezpieczeństwo dla mieszkańców. W związku z tym zwrócił się z prośbą o interwencję w tej
sprawie.

Radny Robert Skrzypek
Nawiązując do rewitalizacji miasta i remontów kamieniczek w rynku wspomniał, iż firma
remontująca narożny budynek przy ul. Wojska Polskiego i ul. Rynek stawiając rusztowanie z
tyłu budynku zawaliła znajdujący się tam mur będący częścią niewielkiego tarasu między
budynkami. Obecnie jest tam widoczne z ulicy jedno wielkie gruzowisko. Ze względu na to, że
gmina ma swój udział we wspomnianym budynku zwrócił się z prośbą o interwencję w tej
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sprawie. Firma powinna odtworzyć zawalony mur, albo chociaż na razie posprzątać powstałe
gruzowisko.

Ad. 6 ,  6.1

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, iż po raz 8 przychodzi mu przedkładać Wysokiej Radzie projekt budżetu na kolejny
rok. I jak zawsze mówił tak dziś się powtórzy, że każdy z budżetów jest budżetem trudnym, a
ten szczególnie, bowiem jest to ostatni rok obecnej kadencji i ostateczna ocena tych 4 lat nastąpi
przez wyborców  w listopadzie 2014 r. W każdym z tych budżetów trudno zaspokoić wnioski i
postulaty mieszkańców , Rad Sołeckich i jednostek organizacyjnych . Projektowane dochody
przyszłorocznego budżetu wynoszą 22.551.538.20
Największe wpływy do budżetu stanowić będą :
- podatek dochodowy od osób fizycznych   - 4. 410. 407 zł
- podatek od nieruchomości – 3. 100. 000 zł
- subwencja oświatowa – 4. 447. 571 zł
- subwencja wyrównawcza – 3. 183. 000 zł
Należy podkreślić, że 2014 r. jest kolejnym rokiem, gdzie  nie zamierza zaciągać kredytów. Stan
zadłużenia gminy na koniec 2014 r. stanowić będzie 25, 7 % w stosunku do planu dochodów
2014 r. Robi to po to, aby jak najszybciej przygotować gminę do absorpcji  środków unijnych na
lata 2014 – 2020. Planowane wydatki w przyszłorocznym budżecie wyniosą 22.886.302.20 zł.
Z najważniejszych zadań inwestycyjnych  ujętych w przyszłorocznym budżecie wymienić
należy :
- odnowienie płyty Rynku  - 1.092.919 zł ,
- wykonanie prac konserwatorskich zabytkowej fontanny – 41. 589 zł
pozostałe środki na te 2 zadania planuje pozyskać  ze  środków Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego oraz od Marszałka Województwa Dolnośląskiego ,
- modernizację centralnego ogrzewania w Gimnazjum w Gryfowie Śląskim
- przygotowanie dokumentacji na modernizację stacji uzdatniania wody.
Z wydatków remontowych planuje się :
- remont drogi 310  w Uboczu
- remont drogi ul. Bocznej i od ul. Glinianej do ul. Sikorskiego
- odnowę urządzeń małej architektury w parku im. Adama Mickiewicza

W następnych zamierzeniach inwestycyjno - remontowych zamierza się także pozyskać środki z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na odbudowę drogi w Wieży, a także na 5
zadań w ramach usuwania skutków powodzi z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.
Zgłoszono  5 zadań w tym :
- przebudowę ul. 7 Dywizji  wraz z przebudową kanalizacji deszczowej
- przebudowę skarpy  ul. Zielonej
- przebudowę drogi gminnej w Uboczu 400 m
- przebudowę ciągu dróg ul. Rybnej i ul. Garbarskiej
- przebudowę drogi 700 m w Wieży

Na wszystkie w/w zadania niezbędne są do przygotowania dokumentacje, których koszty należy
pokryć  ze środków własnych. Szacunkowe koszty tych dokumentacji to 40 tys. zł.
Musi także zaplanować przygotowanie dokumentacji m. in. na zadania, które będą realizowane
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej. Dziś jest
jeszcze za mało wiedzy, bowiem trwają jeszcze ustalenia Zarządu Województwa Dolnośląskiego
z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego w Warszawie.
Od tego jak się przygotujemy w roku 2014, będzie zależała nasza zdolność  pozyskiwania
środków unijnych.
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Z innych ważnych zadań 2014 r. wymienił także pójście od 1 września  2014 r. 6-latków do
szkół, do czego gmina  musi się też przygotować mając na względzie, że klasy nie mogą być
liczniejsze niż 25 dzieci. Cieszy również fakt, że 30 września  2014 r. zostanie wspólnym
wysiłkiem gmin uruchomione schronisko dla zwierząt i skończy się gehenna jaką przeżywamy w
związku z bezdomnymi zwierzętami.

Rok 2014 będzie także pierwszym rokiem wdrażania strategii rozwoju gminy. Już dziś chciałby
podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w proces jej powstawania na czele z
Sekretarzem Gminy i Miasta.
Kończąc  podziękował głównym konstruktorom budżetu Gminy na 2014 r. Pani Skarbnik -
Annie Jankowskiej i głównemu księgowemu - Panu Markowi Kurcowi, ich doświadczenie
pomimo młodego wieku, dyspozycyjność  także sobotnio-niedzielna i znajomość ustawy o
finansach publicznych pozwoliły na skonstruowanie tego trudnego budżetu.
Wysokiej Radzie bardzo podziękował za życzliwe przyjęcie projektu budżetu na komisjach
Rady. Prosząc o przyjęcie budżetu na 2014 rok wyraził głęboką nadzieję, że ta życzliwość
znajdzie wyraz w dzisiejszym głosowaniu.

Projekt budżetu gminy i miasta na rok 2014 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.2

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie projektu budżetu Gminy i Miasta
Gryfów Śl. na 2014 rok.
Uchwała Nr I/269/2013 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 27.11.2013r. w sprawie
opinii o przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie budżetu Gminy i Miasta
Gryfów Śl. na 2014 rok wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.3

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do
przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie
projektu budżetu gminy na rok 2014.

Radna Bożena Raubo  - Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała Komisja
Sfery Budżetowej pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy i miasta na 2014 rok  nie
zgłaszając żadnych wniosków.

Radny Edward Sidorenko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta
na 2014 rok .

Radny Tadeusz Cena – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
Publicznego poinformował, iż Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i
miasta na 2014 rok i nie zgłosiła żadnych wniosków.

Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, iż komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2014 rok i nie zgłosiła żadnych wniosków.



-         9         -
Ad. 6.4

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
Nawiązując do opinii komisji stałych Rady Miejskiej podziękował za zrozumienie i życzliwość.
Dodał, iż jest to pierwszy raz, kiedy nie zgłoszono żadnych wniosków do projektu budżetu
gminy co nie oznacza, że wszyscy wyrażają olbrzymie zadowolenie z tego tytułu, bo ma
świadomość jakie są uwarunkowania. Dziękuje jednak i nie zgłasza w tym miejscu żadnych
uwag, bo nie ma do tego podstawy.

Ad. 6.5,  6.6, 6.7

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż kolejnym punktem porządku obrad jest
głosowanie poszczególnych wniosków komisji, ale ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków
w związku z tym  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy
finansowej Gminy Gryfów Śląski.

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXVIII/193/13 w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej Gminy Gryfów Śląski została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymującym się.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie budżetu gminy i miasta na 2014 rok , spytał jednak czy są jeszcze jakieś
pytania ?

Radny Arkadiusz Cichoń
Przypomniał, iż zgłaszał na posiedzeniu komisji kwestię wygenerowania w budżecie gminy
środków finansowych na ewentualne dofinansowanie wniosków, które będą składały organizacje
pozarządowe do Urzędu Marszałkowskiego czy też do Ministerstwa . W związku z tym chciałby
się dowiedzieć, czy w ciągu roku w wyniku przesunięć w budżecie, znajdą się takie środki, aby
wspomóc działania organizacji pozarządowych, które będą chciały składać w 2014r. wnioski do
Urzędu Marszałkowskiego czy też do Ministerstwa ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż bardzo życzliwie podchodzi do tej sprawy ponieważ wie, że jest taka potrzeba.
Jest to problem z którym zmierzają się te organizacje które nie są w stanie poradzić sobie z tego
powodu, że ich środki własne to są środki najczęściej pochodzące ze składek członkowskich.
Tak więc widzi taką potrzebę i w miesiącu lutym 2014r. Sekretarz GiM przygotowuje projekt
uchwały o inicjatywie lokalnej i jeśli będzie taka potrzeba z budżetu gminy na 2014r. znajdzie
środki na ten cel. Popiera tą inicjatywę, ponieważ widzi, że jest dla niej takie społeczne
uzasadnienie.

Radny Edward Sidorenko
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  oraz Komisja
Rewizja na wspólnym posiedzeniu skierowała wniosek do Pana Burmistrza opracowanie
projektu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów udzielenia wsparcia finansowego
w ramach inicjatywy lokalnej.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Potwierdził, iż taki wniosek wpłynął, jest mu znany i w miesiącu lutym przyszłego roku taki
projekt zostanie radnym zaprezentowany.

Przewodniczący Rady Miejskiej oczytał treść wniosku Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i
Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej skierowanego do Burmisrza GiM Gryfów Śl. :
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„ Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna wnioskują
o coroczne wyodrębnienie w budżecie gminy środków na realizację zadań publicznych w
ramach inicjatywy lokalnej i opracowanie projektu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych
kryteriów udzielenia wsparcia wnioskującym o w/w środki. ”

Do projektu budżetu gminy i miasta Gryfów Śl. na 2014 rok nie wniesiono więcej pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
budżetu gminy i miasta na 2014 rok
W wyniku głosowania Uchwała nr XXXVIII/194/13 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów
Śląski na 2014 rok została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Podziękował za przyjęcie budżetu na kolejny rok oraz za życzliwość i dobrą współpracę w
2013r. Wyraził nadzieje, że takowa współpraca będzie również w 2014r. w ostatnim roku
obecnej kadencji. Podziękował również za zrozumienie. Wszyscy radni wiedzą, że robione jest
to na co gminę stać. Zdaje sobie sprawę, że oczekiwania każdego z radnych, czy kierowników
jednostek nie są zaspokojone, on sam ma pewien niedosyt, że wiele rzeczy jest
niezrealizowanych, ale tak już jest że Państwo i Rząd w wielu sprawach nie wspiera samorządy.
Tak więc dziękuje całej Radzie Miejskiej, Przewodniczącemu Rady, a  w sposób szczególny
podziękował Pani Skarbnik GiM. Podziękował również jednostkom organizacyjnym gminy i
sołtysom za zrozumienie i życzliwość, bo wie że ich potrzeby nie zostały zaspokojone , ale wie
również że wiele spraw udaje się zrobić takimi sposobami gospodarczymi za co również
chciałby bardzo podziękować.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutowa przerwę w obradach sesji.

Ad. 8

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 14 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

Pani Małgorzata Wołoszka – główny projektant Pracownia Projektowa „Plan” w Jeleniej
Górze odczytała kolejno uwagi do rozwiązań przyjętych w projekcie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Młyńsko w
gminie Gryfów Śląski. wniesione pismem z dnia 04.11.2013r. przez Państwa Krystynę i Jana
Okulowskich zamieszkałych w Młyńsku, nieuwzględnione przez Burmistrza GiM Gryfów Śląski

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał kolejno pod głosowanie przedstawione uwagi.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 1
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.
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W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 2
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 3
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 4
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 5
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 6
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 7
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 8
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 9
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
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Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 10
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie uwzględniła UWAGI NR 11
opisanej w załączniku do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  Uchwałę Nr
XXXVIII/195/13  w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Młyńsko w
gminie Gryfów Śląski
W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.

4. Uchwałę Nr XXXVIII/196/13  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śląski  w
wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

5. Uchwałę Nr XXXVIII/197/13  w sprawie uchwalenia „ Wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 –
2018 ” w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.

6. Uchwałę Nr XXXVIII/198/13  w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/187/13 Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29.10.2013r. w sprawie „Rocznego Programu
Współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2014 roku ” w
wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.

7. Uchwałę Nr XXXVIII/199/13  w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2014 rok w wyniku głosowania podjęto
14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

8. Uchwałę Nr XXXVIII/200/13  w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
na 2014 rok w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.

9. Uchwałę Nr XXXVIII/201/13  w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok w wyniku głosowania
podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.



-        13       -

Ad. 9

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I. Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM Gryfów Śl.

Radnemu Witoldowi Mikosowi
Odnośnie ustawienia znaków drogowych na drodze powiatowej w Rząsinach poinformował, iż
według informacji Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych znaki zostały już zamówione i do 15
stycznia 2014r. zostaną ustawione.

Radnej Bożenie Raubo
Poinformował, iż worki stojące koło kubłów na śmieci w parku zostaną w dniu dzisiejszym
zabrane. Natomiast jest problem, gdzie ustawić wspomniane kubły, ponieważ aktualna ich
lokalizacji nie jest dobra. Być może należałoby się zastanowić , czy w ogóle w tym miejscu te
kubły są potrzebne ? Po raz kolejny zwrócił się z prośbą, że jeśli miałby ktoś jakiś pomysł, gdzie
można je z tego miejsca przemieścić, to prosi o propozycje.

Radnemu Wilhelmowi Gałucha
Wspomniał, że pismo, które złożyli mieszkańcy zostało przekazane na ręce Dyrektora Zarządu
Dróg Wojewódzkich i Kolei – Pana Barszczyka, który obiecał, że po nowym roku zostanie
powołana komisja i rozpozna temat dotyczący ronda. Natomiast naruszenie struktury jezdni jest
trudniejszą sprawą, ponieważ nie wiadomo co jest tego przyczyną. Zakład Wodociągów
stwierdził, że nie jest to sprawa związana z wodociągami, natomiast załamanie jezdni jest
faktyczne na kilku metrach i zostało oznakowane. Sprawa jest zgłoszona i po nowym roku
spróbuje się tej sprawie przyjrzeć.

Radnemu Edwardowi Sidorenko
Sprawa zabezpieczenia drogi powiatowej przy wiadukcie w Uboczu została zgłoszona
Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych. Obecnie trwają uzgodnienia z PKP ponieważ
znajdujący się w tym miejscu przepust oraz wiadukt jest po części we wspólnym zarządzenie
PKP i ZDP. Ma odbyć się jeszcze w tej sprawie spotkanie. Ze strony gminy sprawa ta będzie
monitorowana co dalej będzie się z tym działo, ponieważ jest to jedyne niebezpieczne miejsce w
Uboczu, które jeszcze zostało do zrobienia.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
Śmieci w zakolach przy ul. Rzepakowej zostaną w dniu dzisiejszym zebrane.

Radnemu Tadeuszowi Cenie
Sprawa posprzątania przy tzw. „dzwonach” u zbiegu ulic Rybnej i Źródlanej została już
zgłoszona operatorowi i w dniu dzisiejszym zostanie tam zrobiony porządek. Z tym, że jest to
odwieczny problem, ponieważ ciągle ktoś podrzuca śmieci szczególnie w tym miejscu , gdyż jest
ono mało widoczne. Dodał, iż znacząco poprawiła się sytuacja przy ul. Żeromskiego i ul.
Sienkiewicza. Mieszkańcy pomału przyzwyczajają się do prawidłowej gospodarki odpadami i z
tygodnia na tydzień jest coraz lepiej. Są jeszcze podrzucane przy „dzwonach” odpady
gabarytowe jest to jednak chyba jeszcze kwestia czasu, aby ludzie przyzwyczaili się i zawozili
gabaryty do PSZOK-u na terenie ZB GKiM w Gryfowie Śl.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
Poinformował, iż odbył rozmowę z firmą „Domator”, która zarządza wspólnotą mieszkaniową
budynku przy ul. Wojska Polskiego i faktycznie jest to duży temat, ponieważ teren jest do
odbudowy , musi być postawiony mur oporowy , ponieważ jest tam różnica poziomów. Zarządca
poinformował, iż remont został przedłużony do 15 maja 2014r. brak jest jednak środków
finansowych na ten cel. Ma nadzieję, że wspólnota zaproponuje jakieś rozwiązanie. Temat jest
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trudny, bo być może jest to również sprawa konstrukcyjna budynku i będą musieli się tu
wypowiedzieć fachowcy. Gmina ma swój udział w tym budynku i spróbuje się zainteresować tą
sprawą głębiej.

II. Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.

Radnemu Witoldowi Mikosowi
Nawiązując do zniszczonej tablicy informacyjnej w Rząsinach poinformował, iż zawiadomienia
o zniszczeniu mienia powinien dokonać jego właściciel – w tym przypadku Rada Sołecka. Jeśli
Rada Sołecka sama tego nie zgłasza, to zobowiązał się porozmawiać z dzielnicowym, aby
dokonał rozeznania i zorientował się czy w tym temacie jest coś wiadome.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
- Poinformował, iż temat psich odchodów jest tematem bardzo trudnym, ponieważ trudno jest

ustalić sprawcę i złapać go na gorącym uczynku. Straż Miejska wie, które miejsca w mieście
są głównie zanieczyszczane, dlatego po nowym roku zostanie zaplanowanych kilka zmian w
godzinach pracy Straży Miejskiej ponieważ wyprowadzanie psów odbywa się we wczesnych
godzinach rannych jeszcze przed rozpoczęciem pracy Straży Miejskiej a po wprowadzeniu
zmian być może uda się złapać kogoś na gorącym uczynku.

Burmistrz GiM zalecił, aby praca Straży Miejskiej kilka razy rozpoczynała się od godziny 6.00
rano. Jeśli udałoby się ukarać kilka osób, to na pewno odniosłoby to efekt w tej sprawie.
- Odnośnie parkowania samochodów na chodnikach poinformował, iż dotyczy to głownie

prawej strony ul. Kolejowej, gdzie zatrzymują się samochody dostawcze. Jeśli Straż Miejska
jest świadkiem tych wykroczeń podejmuje w tej sprawie działania , wyciągane są
konsekwencje.

Burmistrz GiM poprosił Komendanta Straży Miejskiej o przygotowanie informacji ile osób w
2013r. zostało ukaranych przez Straż Miejską za parkowanie na chodnikach.

III. Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gry fowie Śl.

Radnej Urszuli Maga
Poinformowała, iż śmieci z terenu parku zostały już częściowo w dniu dzisiejszym uprzątnięte,
natomiast reszta zostanie uprzątnięta w miarę możliwości.

Burmistrz GiM uznał powyższą odpowiedź za niepełną. Wspomniał, iż w ciągu dwóch, trzech
najbliższych dni chociaż z grubsza cały park należy posprzątać.

IV. Pan Andrzej Tartak -  p.o. Naczelnika Wydziału Technicznego UGiM w Gryfowie Śl.

Radnemu Jerzemu Guzemu
- Odnośnie  skrzynki zabezpieczającej oświetlenie w miejscowości Wieża nie podejmowano
żadnych działań w tej sprawie, ponieważ wspomniana skrzynka jest w dobrym stanie,
pozostaje jedynie kwestia przeniesienia jej w inne miejsce ze względu na ewentualną
możliwość uszkodzenia jej podczas zimowego utrzymania dróg. Sprawa zostanie rozpoznana
pod kątem czy znajdzie się miejsce, gdzie tą skrzynkę można by było ewentualnie przenieść.

- Jeśli chodzi o krzaki przy kablach energetycznych poinformował, iż jedynie co Urząd może
zrobić, to ponawiać prośby w Zakładzie Energetycznym o usunięcie tych krzaków, ponieważ
leży to tylko i wyłącznie w gestii energetyki. Dlatego też sprawa ta zostanie ponowiona.
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Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
Nawiązując do złego stanu skrzynek gazowych na ul. Partyzantów poinformował, iż znajdują się
one na prywatnych posesjach w związku z tym Urząd nie może tu za bardzo ingerować. Zostanie
jednak dokonane zgłoszenie dla Zakładu Gazowniczego ze wskazaniem konkretnych adresów.

Do udzielonych odpowiedzi na interpelacje zgłoszono następujące uwagi:

Radny Edward Sidorenko
Przypomniał, iż zgłaszał jeszcze sprawę zjazdów z drogi powiatowej do pól. Kilka z tych
zjazdów zostało zlikwidowane, tym czasem rolnicy twierdzą, że te zjazdy cały czas tam były. W
efekcie niektórzy z nich nie mają obecnie możliwości zjazdu na swoje pola.
Nawiązując do tematu śmieci poinformował, iż zauważył niepokojące zjawisko, że pojawia się
coraz więcej śmieci przy drogach np. przy drodze powiatowej z Gryfowa do Ubocza , przy
drodze w kierunku kolonii. Nagminnie są wyrzucane śmieci w workach. Nie wie co jest tego
przyczyną. Zwrócił się z prośbą , aby Straż Miejska zwróciła na to uwagę.

Burmistrz GiM
Nawiązując do śmieci przy drogach wspomniał, iż za utrzymanie czystości przy drogach
odpowiedzialny jest administrator drogi, ale jest to sprawa również kultury użytkowników tych
dróg. Jest to kwestia być może jakiś apeli do mieszkańców Ubocza, Rząsin a być może i
przyjezdnych. Na razie nie było tego tak dużo widać, chyba że teraz się pojawiły.
Jeśli chodzi o zjazdy, sprawa ta była również poruszana na zebraniach wiejskich. W pierwszych
dniach po nowym roku odbędzie się spotkanie z Panem Makowskim – Kierownikiem ZDP w
Lwówku Śl. i może Pana radnego również na to spotkanie zaprosić.

Ad. 10

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu wszystkich radnych podziękował wszystkim
kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych, wszystkim osobą za przesłane do
Rady Miejskiej życzenia świąteczno – noworoczne. Życzenia przesłały również miasta
partnerskie Gryfowa Śl. – Bischofswerda, Raspenava i Gryfice, a także jedyna w historii
Gryfowa – Pani Naczelnik Genowefa Dzikowska oraz były Naczelnik Gryfowa – Pan
Ryszard Głogowski.

2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż zakończyła się kontrola Komisji
Rewizyjnej w zakresie funkcjonowania „Orlika” w Gimnazjum w Gryfowie Śl. Protokół z
przeprowadzonej kontroli jest do wglądu w biurze rady.

3. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował również , iż wpłynęło do Burmistrza GiM i
do wiadomości Rady Miejskiej  pismo Kierownika Internatu przy Zespole Szkół
Ekonomiczno – Technicznych w Rakowicach Wielkich z prośbą o zabezpieczenie kwoty w
wysokości 3.000 zł z funduszu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2014 na doposażenie siłowni mieszczącej się w budynku
internatu.

4. Pani Anna Domino – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  zaprosiła wszystkich na obchody 22
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gryfowie Śl. w dniu 12 stycznia 2014r.
Poinformowała również, że cały czas można przekazywać gadżety na licytację , która
zostanie przeprowadzona podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na gryfowskim
rynku.

5. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM poinformował,  iż 2 stycznia 2014r. zostanie
ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację, przez organizacje pozarządowe i inne
podmioty wymienione w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, zadań publicznych w roku 2014. Następnie przez 21 dni ( do 23 stycznia
2014r. ) będzie można składać wnioski i stosowne dokumenty. Rozstrzygnięcie konkursu
planuje się dokonać do 31 stycznia 2014r. i jeśli wszystkie dokumenty zostaną złożone
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należycie przez organizacje biorące udział w konkursie ofert w przeciągu tygodnia zostaną
podpisane stosowne umowy.
6. Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM poinformował, iż w dniu 6 stycznia 2014r. o godz.

10.00 odbędzie się spotkanie miast partnerskich. Goście wezmą również udział w
uroczystościach obchodów Święta Trzech Króli w Rząsinach , gdzie już po raz drugi
organizowany jest Orszak Trzech Króli. Tym razem trasa orszaku przebiegać będzie z Rząsin
do świetlicy w Uboczu.

7. Burmistrz GiM poinformował również, iż Starosta Lwówecki zaprasza na Koncert
Noworoczny w dniu 1 lutego 2014r. o godz. 18.00 w Lubomierzu. Przypomniał również o
niektórych  wydarzeniach jakie będą miały miejsce w ciągu 2014 roku : w dniu 25 maja
odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego, 14 września odbędą się Gminne Dożynki
w Rząsinach, natomiast 16 listopada odbędą się wybory samorządowe.

8. Ponadto Burmistrz GiM zwrócił się z prośbą o przedyskutowanie na komisjach rady kwestii
organizacji przyszłorocznych „Kwisonali” czy i w jakim wydaniu je zorganizować, w
którym miejscu itp. ponieważ zdania w tej sprawie są bardzo podzielone. Poprosił również o
propozycje nominacji do „Złotej Rybki”.

9. Pani Adriana Karpowicz – sekretarz Stowarzyszenia Rozwoju Proszówki poinformowała, iż
21 czerwca 2014r. planuje się zorganizować wyścig kolarski na Górę Św. Anny w
Proszówce. Dodała, iż w ubiegłym roku było 99 uczestników.

10. Burmistrz GiM poinformował, iż zgłosił do Plebiscytu „Człowiek Roku” Panią Bożenę
Mulik – osobę bardzo zaangażowaną w sprawy gminy i regionu. Kieruje największą grupą
Lokalnej Grupy Działania  na Dolnym Śląsku i drugą co do wielkości w kraju. Do 17
Izerskiej przystępują obecnie jeszcze 3 gminy – Piechowice, Szklarska Poręba i Jeżów
Sudecki i dzięki temu będzie to największa grupa w Polsce. W związku z tym zwrócił się z
prośbą , aby zagłosować na Panią Bożenę Mulik drogą SMS o treści CR1 pod nr 7255.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wszystkim życzenia noworoczne – „ Wiary w sercu i
światełka w mroku, aby od Sylwestra cały rok był ekstra, by marzenia się spełniały i pieniądze
kieszeń wypychały, dużo prezentów, mało w życiu zakrętów, dużo bąbelków w szampanie, kogoś
kto rano zrobi śniadanie, niech taneczny lekki krok towarzyszy cały rok, niech prowadzi bez
kresu od sukcesu do sukcesu”. Wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.
Następnie Przewodniczący zamknął  obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

       Protokołowała Przewodniczył

      Jolanta Kozdęba                        Robert Skrzypek 


